
 

Decreto Dirigenziale n. 110 del 15/09/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 4 - Politiche dell'immigrazione e dell'emigrazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PUBBLICAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE AI

GRUPPI DI LAVORO LOCALE -PROGETTO COM.IN 3.0 - COMPETENZE PER

L'INTEGRAZIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che 
a) il Regolamento (UE) n. 514/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 Aprile 2014 recante 

tra le altre anche disposizioni generali sul funzionamento del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione; 
b) il Programma Nazionale FAMI, documento programmatico 2014-2020 è approvato dalla 

Commissione Europea con decisione C(2015) 5343 del 03 agosto 2015 e successivamente modificato 
con decisione C(2016) 1823 del 21 marzo 2016;  

c) il Decreto dell’Autorità Responsabile nr. prot. 19738 del 24 dicembre 2015 ha adottato l’Avviso 
pubblico destinato alle Regioni e alle Province Autonome, per la presentazione di progetti finanziati a 
valere sull’Obiettivo Specifico 2 “Integrazione/Migrazione legale” - Obiettivo nazionale 3 “Capacity” 
Building” lett. J Governance dei Servizi dal titolo “Com.In. 3.0 – Competenze per l'integrazione”, in 
qualità di Capofila / Beneficiario Unico in partenariato con le Regioni Sicilia, Basilicata, Puglia, 
Calabria e il Consorzio Nova Onlus; 

d) con decreto n. 17172 del 28/10/2016, il Ministero dell'Interno, Dipartimento per le Libertà Civili e 
l'Immigrazione, autorità responsabile del Fondo Fami ha approvato la proposta progettuale 
COM.IN.3.0 codice FAMI Prog.272, presentata dalla Regione Campania con un'ammissione  a 
finanziamento pari ad euro 821.200,00 di cui euro 410.600,00 Contributo Comunitario, euro 
287.600,00 Contributo Pubblico Nazionale ed euro 123.000,00 Contributo Privato; 

e) con nota 2017/FAMI/prog 272 del 03/01/2017 il Ministero dell'Interno ha comunicato la controfirma 
digitale della Convenzione - da parte dell'Autorità responsabile del Fondo FAMI; 

Considerato che 

a) In Campania il progetto prevede la realizzazione di n. 4/5 percorsi formativi, di 30 ore ciascuno (6 
incontri da 5 ore), realizzati nelle province e destinati a personale delle amministrazioni pubbliche,  
operatori del privato sociale ed altri attori del territorio portatori di interesse; 

b) che a tale scopo è necessario raccogliere le manifestazioni di interesse degli attori locali per  
partecipare a detti percorsi e formare i gruppi di lavoro secondo aree progettuali identificate in 
relazione a bisogni territoriali specifici; 

c) è interesse dell'Amministrazione dare la massima diffusione all'iniziativa per permettere agli 
interessati la condivisione del progetto;   

Visti 
a) la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premessa; 
b) il D.P.G.R. n. 65 del 28/04/2017 di conferimento dell’incarico alla dott.ssa Fortunata Caragliano 

di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie; 
c) la proposta di manifestazione di interesse, comprensiva di modulo di adesione, allegata al presente 

atto;  
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla UOD 04 – Immigrazione ed Emigrazione nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della UOD medesima 

D E C R E T A 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato: 
1. di approvare la manifestazione di interesse per la partecipazione ai gruppi di lavoro locale del progetto 

Com.In 3.0 (allegato 1) e il relativo modulo di adesione (allegato 2); 
2. di dover procedere alla pubblicazione ai fini di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D. L.vo 

33/2013 per gli obblighi di pubblicità; 
3. di stabilire, ai fini della più ampia diffusione dell'informazione, la pubblicazione sul sito istituzionale 

della Regione Campania www.regione.campania.it  
di inviare copia del presente provvedimento al BURC. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  18 Settembre 2017


	BURC n. 69 del  18 Settembre 2017

